
お客さま各位

外国関係手数料のご案内

2024年5月
株式会社 三井住友銀行

外国為替関係手数料の一部についてご案内いたします。くわしくはお取引店へお問い合わせください。

1. 仕向送金取引

（1）外国への仕向送金

※1 EB/Global e-Tradeサービスをご利用の場合の手数料について、くわしくはお取引店にお問い合わせください。

「事前受付」はご送金取組日の前営業日午後6時までにご承認いただいた分に適用されます。

「当日受付」はご送金取組日の前営業日午後6時を過ぎてからご承認いただいた分に適用されます。

Global e-Tradeサービスをご利用の場合、お取組の前営業日午後6時を過ぎてからご承認いただくためには、

別途「仕向送金時限緩和サービス」のご契約が必要になります。サービスの詳細についてはお取引店にお問い合わせください。

※2 受取人取引銀行または経由銀行でかかる手数料のことです（追加のご請求がある場合、金額や時期は確定いたしません）。

※3 手数料を依頼人負担とした場合でも、受取人に対して、口座入金時に別途手数料が請求される場合があります。

区分／内容 手数料

海外送金手数料

仕向外国送金取扱

店舗でのご依頼

弊行海外支店／現地法人／

連携銀行あて
7,000円／件

海外他行あて 7,500円／件

EB/Global e-Trade

サービスでのご依頼※1

弊行海外支店／現地法人／

連携銀行あて

事前受付 2,500円／件

当日受付 3,000円／件

海外他行あて

事前受付 3,000円／件

当日受付 3,500円／件

関係銀行手数料※2

手数料依頼人負担の場合※3

2,500円／件

ただし、関係銀行から後日4,000円

を超える請求があった場合は、差額を

請求させていただきます

手数料受取人負担の場合 発生せず

その他手数料

外貨建送金の代わり金を同一通貨の外貨預金から

お支払いの場合

＜リフティング・チャージ＞

送金金額の0.05%

（最低金額2,500円または25米ドル）

円建送金の場合

＜円為替取扱手数料＞

送金金額の0.05%

（最低金額2,500円）



（2）国内での外貨建仕向送金

区分／内容 手数料

外貨振込手数料

仕向外国送金取扱

店舗でのご依頼

同一店内

7,000円／件

国内本支店あて

国内他行あて 7,500円／件

EB/Global e-Trade

サービスでのご依頼※4

同一店内 無料

国内本支店あて 1,500円／件

国内他行あて

事前受付 3,000円／件

当日受付 3,500円／件

関係銀行手数料※5

手数料依頼人負担かつ他行あて送金の場合※6
送金後日に他行からのチャージ・請求

に基づき実費をお支払いいただきます

手数料受取人負担の場合 発生せず

その他手数料
国内他行あてかつ外貨建送金の代わり金を同一通貨の

外貨預金からお支払いの場合

＜リフティング・チャージ＞

送金金額の0.05%

（最低金額2,500円または25米ドル）

※4 EB/Global e-Tradeサービスをご利用の場合の手数料について、くわしくはお取引店にお問い合わせください。

「事前受付」はご送金取組日の前営業日午後6時までにご承認いただいた分に適用されます。

「当日受付」はご送金取組日の前営業日午後6時を過ぎてからご承認いただいた分に適用されます。

Global e-Tradeサービスをご利用の場合、お取組の前営業日午後6時を過ぎてからご承認いただくためには、

別途「仕向送金時限緩和サービス」のご契約が必要になります。サービスの詳細についてはお取引店にお問い合わせください。

※5 受取人取引銀行または経由銀行でかかる手数料のことです（追加のご請求がある場合、金額や時期は確定いたしません）。

※6 手数料を依頼人負担とした場合にも、受取人に対して、口座入金時に別途手数料が請求される場合があります。



（3）国内非居住者円建送金※7 ※8

区分／内容 手数料

振込手数料

仕向外国送金取扱

店舗でのご依頼

同一店内

7,000円／件

国内本支店あて

国内他行あて 7,500円／件

EB/Global e-Trade

サービスでのご依頼※9

3万円未満

同一店内 200円／件

国内本支店あて 300円／件

国内他行あて 600円／件

3万円以上

同一店内 400円／件

国内本支店あて 500円／件

国内他行あて 800円／件

※7 国内非居住者円建送金：居住者から非居住者､非居住者から居住者､非居住者から非居住者への国内円建送金

※8 国内他行あての送金に限り、関係銀行手数料を依頼人負担とし、後日関係銀行から手数料の請求があった場合には、当該手数料を請求

させていただきます。また、受取人に対して、口座入金時に別途手数料が請求される場合があります。

※9 EB/Global e-Tradeサービスをご利用の場合の手数料について、くわしくはお取引店にお問い合わせください。



区分／内容 手数料

被仕向送金手数料

同一店内・国内本支店から 無料

国内他行から

通常のお受取り 1,500円／件

EB利用のお受取り 1,000円／件

Global-e Tradeサービス

利用のお受取り
無料

その他手数料
国内他行からかつ送金通貨と同一通貨の外貨預金で
お受取りになる場合

＜リフティング・チャージ＞
お取引金額の0.05%

（最低2,500円または25米ドル）

区分／内容 手数料

被仕向送金手数料

通常のお受取り 1,500円／件

EB利用のお受取り 1,000円／件

Global-e Tradeサービス利用のお受取り 無料

その他手数料

外貨建被仕向送金の代わり金を同一通貨の外貨預金で

お受取りの場合

＜リフティング・チャージ＞

送金金額の0.05%

（最低金額2,500円または25米ドル）

円建被仕向送金をお受取りの場合

＜円為替取扱手数料＞

送金金額の0.05%

（最低金額2,500円）

2. 被仕向送金取引（手数料受取人負担の場合） ※10

（1）外国からの被仕向送金

（2）国内からの外貨建被仕向送金（個人のお客さまは無料です）

① 弊行コルレス銀行等、他行より請求される手数料は別途お支払いいただきます。

② 異なる通貨間の交換は、特に取決めのない限り取引日の弊行の為替相場を使用いたします。

③ 本表に記載のない電信料、郵送料等を別途必要に応じてお支払いいただくことがあります。

④ その他の手数料についてはお取引店へお問い合わせください。本表の手数料は予告なしに変更することがあります。

⑤ 本表記載の手数料に消費税はかかりません。

ご注意

※10 関係銀行手数料を依頼人負担とした場合でも、当該手数料が差し引かれた金額で入金される場合があります。
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